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IEVADS 

 
Sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Pils rajona Namu pārvalde" (turpmāk tekstā SIA 

"Pils rajona Namu pārvalde", Sabiedrība, SIA) vidējā termiņa darbības stratēģija ir dokuments, 

kurā noteic  turpmākos attīstības virzienus un rīcības, kas būtu īstenojami 2026.-2028. gadā 

(tālāk - Stratēģija). 

Dokuments izstrādāts pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 57.pantu, Jēkabpils novada domes 2022.gada 26.maija 

lēmumu Nr.454 “Par tiešās līdzdalības pārvērtēšanu kapitālsabiedrībās” un ar Jēkabpils novada 

domes 27.01.2022. lēmumu Nr. 64 apstiprināto nolikumu “Jēkabpils novada pašvaldības 

kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības kārtība”. 

SIA "Pils rajona Namu pārvalde" vidējā termiņa darbības stratēģija (2026.-2028.gadam 

(turpmāk tekstā - Stratēģija) izstrādāta, ņemot vērā Sabiedrības darbības veidus, līdzšinējos 

finanšu rādītājus un citus apstākļus. 

Stratēģijas  izstrādē ir ņemti vērā nozari regulējošie normatīvie akti, Latvijas Republikas 

un Jēkabpils novada attīstības plānošanas dokumenti, kā arī līgums par siltumapgādes 

pakalpojumu sniegšanu, kas noslēgts starp Jēkabpils novada pašvaldību un SIA “Pils rajona 

Namu pārvaldi” uz 10 gadiem, kurš sabiedriskā siltumapgādes pakalpojuma sniedzējam piešķir 

ekskluzīvas tiesības. 

Stratēģija ir pamats SIA "Pils rajona Namu pārvalde" turpmākās darbības virziena 

noteikšanai un ievērošanai. 
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1. VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA 

Sabiedrības nosaukums Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

"Pils rajona Namu pārvalde" 

Sabiedrības juridiskais statuss Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

Reģistrācijas numurs  45403004912 

PVN reģistrācijas numurs LV45403004912 

Juridiskā adrese Pils rajons 164, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-

5202 

Reģistrācijas datums Uzņēmumu reģistrā 1995.gada 12.decembris 

Reģistrācijas datums Komercreģistrā 2003.gada 28.novembris 

Sabiedrības darbības veidi (NACE 2.1.redakcija):  tvaika iegāde un gaisa kondicionēšana (35.30); 

• nekustamā īpašuma pārvaldīšana par atlīdzību vai uz līguma pamata (68.32);  

• ēku uzturēšanas un ekspluatācijas darbības (81.10); 

• ceļu un maģistrāļu būvniecība (42.11). 

 

Sabiedrības pamatkapitāls un daļas, īpašuma struktūra uz 01.01.2025. 

330584 EUR (trīs simti trīsdesmit tūkstoši pieci simti astoņdesmit četri euro, 00 centi),  

• Vienas pamatkapitāla daļas vērtība ir EUR 1 (viens euro) 

• SIA "Pils rajona Namu pārvalde" vienīgais dalībnieks un 100% kapitāla daļu turētājs ir Jēkabpils 

novada pašvaldība. 

• SIA "Pils rajona Namu pārvalde" nav līdzdalības citās kapitālsabiedrībās. 

Vadības modelis 

Sabiedrības pārvaldi īsteno dalībnieks - Jēkabpils novada pašvaldība, dalībnieku sapulce un valde. 

Dalībnieku sapulces kompetencē esošos lēmumus pieņem kapitāla daļu turētāja pārstāvis. Valdi ieceļ 

dalībnieku sapulce. 

Veiktās iemaksas valsts vai pašvaldības budžetā 

Kopš Sabiedrības saimnieciskās darbības uzsākšanas, finansiālās darbības gaitā tiek veiktas iemaksas 

Latvijas valsts vai pašvaldības budžetos. Iemaksas valsts/pašvaldību budžetos pārsvarā tiek veiktas 

dažādu nodokļu/nodevu veidā (skat. Tabula Nr.1). 

Tabula Nr.1: "SIA "Pils rajona Namu pārvalde" samaksātie nodokļi un nodevas, EUR 

Nodeva vai nodoklis 2022 2023 2024 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 25002 32782 41744 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas  73939 94857 109628 

Pievienotās vērtības nodoklis 62984 89056 103766 

Uzņēmuma ienākuma nodoklis   109 

Dabas resursu nodoklis  1184 1699 1470 

Nekustamā īpašuma nodoklis 2294 2221 2590 

Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 110 130 126 

Transporta līdzekļu ekspluatācijas un UVTL nodoklis 530 948 1127 

Kopā 166043 221693 260560 
 

Informācija par saņemto valsts un pašvaldības budžeta finansējumu 

Laika periodā no 2023.gada līdz 2025.gadam nav saņemts valsts vai pašvaldības budžeta finansējums 

(dotācijas, subsīdijas).  
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2. VĒSTURE 

Uzņēmums savu saimniecisko darbību uzsācis kā Jēkabpils rajona p/u "Pils namu 

pārvalde", kas reģistrēts 1995.gada 12.decembrī Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā. 

2003.gada 12.jūnijā Jēkabpils rajona padome pieņēma lēmumu par p/u "Pils namu pārvalde" 

pārveidošanu par SIA "Pils rajona Namu pārvalde" ar 2003.gada 1.jūliju. 2003.gada 

28.novembrī sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Pils rajona Namu pārvalde" reģistrēta Latvijas 

Republikas Komercreģistrā. Jēkabpils rajona padome ar 2005.gada 12.oktobra lēmumu Nr.13 

nodeva Jēkabpils pilsētas pašvaldībai bez atlīdzības SIA "Pils rajona Namu pārvalde" visas 

kapitāla daļas. 

No 2021.gada 1.jūlija SIA "Pils rajona Namu pārvalde" 100% kapitāla daļas pieder 

jaunizveidotajai Jēkabpils novada pašvaldībai. Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā, 

pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 

6.punktu, no 2021.gada 1.jūlija Jēkabpils novada pašvaldība, reģistrācijas Nr.90000024205, ir 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības, reģistrācijas Nr. 40900036289 institūciju, finanšu, mantas, 

tiesību un saistību pārņēmēja.  

Jēkabpils novada dome 2022.gada 26.maijā pieņēma lēmumu Nr.454 “Par tiešās 

līdzdalības pārvērtēšanu kapitālsabiedrībās” (protokols Nr.11, 57.§) reorganizēt apvienošanas 

procesā Sabiedrību ar ierobežotu atbildību  “Spunģēni-Daugavieši” (Pievienojamā sabiedrība), 

reģistrācijas numurs 45403015460, juridiskā adrese: Rīgas iela 150A, Jēkabpils, Jēkabpils 

novads, LV-5202, pievienojot to SIA “Pils rajona Namu pārvalde” (Iegūstošā sabiedrība), 

reģistrācijas numurs 45403004912, juridiskā adrese: Pils rajons 219-46, Jēkabpils, Jēkabpils 

novads, LV-5202. Reorganizācijas procesa rezultātā paplašinās apsaimniekošanā esošo 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju skaits un papildinās cilvēkresursu un materiāltehniskā bāze.  

2025. gada 9. aprīlī tika mainīta SIA “Pils rajona Namu pārvalde” juridiskā adrese. Tā 

pārcelta uz Sabiedrības īpašumā esošo administrācijas ēku, kas iegādāta 2024. gada 28. 

septembrī un atrodas Jēkabpilī, Pils rajonā 164, blakus katlumājai.  



   

 

 6  

 

3. BIZNESA MODELIS, PAKALPOJUMI UN KLIENTU 

APRAKSTS 

SIA “Pils rajona Namu pārvalde" nodarbojas ar valdījumā nepārņemtā dzīvojamā fonda 

pārvaldīšanu Jēkabpils pilsētas Pils Rajonā un Jēkabpils novada Atašienes, Kūku, Krustpils, 

Mežāres, Vīpes un Variešu pagastos. Sabiedrība nodrošina siltumenerģijas ražošanu, pārvadi 

un sadali Jēkabpils valstspilsētas Pils Rajonā, kā arī  ar citu gan dzīvojamo, gan nedzīvojamo 

ēku inženiertīklu un teritoriju uzturēšanu saistīto pakalpojumu sniegšanu, galvenokārt Jēkabpils 

novada pašvaldībai, kā  arī fiziskām un juridiskām personām. 2024. gadā Sabiedrībā vidēji tika 

nodarbināti 29 darbinieki. Sabiedrības pamatdarbību veido trīs nozares:  

• nekustamā īpašuma pārvaldīšana; 

• centralizētā siltumapgāde; 

• citi pakalpojumi – pakalpojumi, kas saistīti ar ēku, inženiertīklu un teritoriju 

uzturēšanu, tostarp elektriķu, santehniķu un remonta speciālistu sniegtie 

pakalpojumi, kā arī pakalpojumi, kas tiek nodrošināti ar Sabiedrības rīcībā 

pieejamās tehnikas palīdzību. 

 

3.1. Valdījumā nepārņemto daudzdzīvokļu māju pārvaldīšana 
 

Sabiedrība nodrošina nekustamā īpašuma pārvaldīšanu par atlīdzību vai uz līguma 

pamata. Ievērojot likuma: "Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju" 50.panta 

septītajā daļā minēto, Jēkabpils novada pašvaldība ar SIA "Pils rajona Namu pārvalde" 

2024.gada 5.februārī ir noslēgusi līgumu par dzīvojamo māju pārvaldīšanu un apsaimniekošanu 

uz laiku līdz 2026.gada 4.februārim. Saskaņā ar Dzīvojamo māju pārvaldīšanas likumā 

noteikto, SIA "Pils rajona Namu pārvalde" ir reģistrēta dzīvojamo māju pārvaldnieku reģistrā. 

Pirms reorganizācijas spēkā stāšanās SIA "Pils rajona Namu pārvalde" pārvaldīšanā un 

apsaimniekošanā uz 2022.gada 1.novembri bija 13 (trīspadsmit) dzīvojamās mājas ar 525 (pieci 

simti divdesmit pieci)  dzīvokļiem, kuru kopējā platība – 26 468,63 m2.  No 525 (pieci simti 

divdesmit pieci)  dzīvokļiem 364 (trīs simti sešdesmit četri) jeb 69,2% ir privatizēti dzīvokļi, 

162 jeb 30,8% – neprivatizēti dzīvokļi.   

Pēc reorganizācijas stāšanās spēkā, Sabiedrība pārņem apsaimniekošanā SIA 

"Spunģēni-Daugavieši" apsaimniekotās 34 (trīsdesmit četras) daudzdzīvokļu mājas, ar 

kopskaitā 470 (četri simti septiņdesmit) dzīvokļu īpašumiem. No kopējā dzīvokļu skaita 174 

dzīvokļi pieder Jēkabpils novada pašvaldībai. 

2023. gada 13. maijā Sabiedrība no SIA “JK namu pārvalde” saņēma pārvaldīšanā 1 

māju ar 3 dzīvokļiem. 

Atbilstoši 2024.gada 10.oktobra pārvaldīšanas līgumos noteiktajam, Sabiedrības 

pārvaldībā nodotas 3 (trīs) daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Variešu pagastā, Jēkabpils novadā, 

kurās atrodas 44 (četrdesmit četri) dzīvokļi.  

Uz 2025. gada 1. janvāri kapitālsabiedrības pārziņā ir 51 (piecdesmit viena) valdījumā 

nepārņemtas dzīvojamās mājas, kuru kopējais dzīvokļu skaits ir 1042 (viens tūkstotis 

četrdesmit divi) dzīvokļi. No kopējā dzīvokļu skaita 335 (trīs simti trīsdesmit pieci) dzīvokļi 

pieder Jēkabpils novada pašvaldībai, savukārt no kopējā māju Sabiedrība pārvalda trīs 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas, kuru īpašnieki ir noslēguši pārvaldīšanas līgumus ar 

Sabiedrību. Saskaņā ar Valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizācijas pabeigšanas likuma 

11. panta prasībām, sākot ar 2026. gada 1. janvāri, visas pārvaldīšanā esošās dzīvojamās mājas 

tiks pārvaldītas tikai uz pārvaldīšanas līguma pamata.  
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Maksa kapitālsabiedrības klientiem par dzīvojamās mājas pārvaldīšanas 

pakalpojumiem tiek noteikta atbilstoši katrai mājai nepieciešamajām veicamajām pārvaldīšanas 

darbībām, kā arī ņemot vērā mājas kopības lēmumus. Lai ar mērķtiecīgu darbību uzlabotu 

nekustamā īpašuma pārvaldīšanas pakalpojumu kvalitāti, SIA "Pils rajona Namu pārvalde" 

aktīvi sadarbojas ar dzīvokļu īpašniekiem, valsts un pašvaldību institūcijām un komersantiem. 

 

3.2. Centralizētā siltumapgāde 
 

Jēkabpils novada pašvaldība ar SIA "Pils rajona Namu pārvalde" 2024.gada 

19.septembrī noslēdza sabiedriskā pakalpojuma līgumu par siltumapgādes pakalpojumu 

sniegšanu  uz laiku līdz 2034. gada 2. oktobrim, turpinot sniegt siltumapgādes pakalpojumu. 

Līgumā noteikta Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam piešķirto ekskluzīvo tiesību būtība, 

veicot siltumapgādes pakalpojumu sniegšanas pienākumu, kā arī noteikti pienākumi un 

atbildība. 

        SIA "Pils rajona Namu pārvalde" centralizētajai siltumapgādes sistēmai pieslēgtas 12 

(divpadsmit) daudzdzīvokļu mājas ar kopējo apsildāmo platību 26870 m2 – pārvaldīšanā esošās 

9 (deviņas) daudzdzīvokļu mājas (Pils rajons 56, 200, 201, 202, 203, 204, 215, 218, 219) un 

saskaņā ar līgumu par siltumenerģijas piegādi un lietošanu – daudzdzīvokļu mājas Pils rajons 

52, Pils rajons 53, Pils rajons 55, Jēkabpilī Sabiedrība nodrošina arī centralizēto siltumenerģijas 

piegādi Jēkabpils novada pašvaldības "Jēkabpils Vēstures muzejs" ēkām Rīgas ielā 216A, 

Jēkabpilī un  Rīgas ielā 216 B, Jēkabpilī, kā arī Sabiedrības administrācijas ēkai Pils rajons 164, 

Jēkabpils. 

Uzņēmuma īpašumā ir viena katlu māja. Kopējais siltumtīklu garums ir 1923 m. Katlu 

mājā uzstādīti divi katli –  katls AK-1500 ar jaudu 1,5 MW un ūdenssildāmais katls AK-1000 

ar jaudu 1,0 MW.  

Jēkabpils novada dome 2023.gada 24.augustā pieņēma lēmumu Nr.924 "Par SIA "Pils 

rajona Namu pārvalde" sniegtā pakalpojuma – siltumapgādes tarifa noteikšanu", ar kuru 

apstiprināja SIA "Pils rajona Namu pārvalde" siltumenerģijas tarifu par 1 MWh 77,87 EUR, 

bez pievienotās vērtības nodokļa, tarifs stājās spēkā 01.10.2023.  

SIA “Pils rajona Namu pārvalde” nodrošina centralizēto siltumapgādi tikai apkures 

sezonas laikā, kas parasti ilgst no oktobra līdz aprīlim. Vasaras periodā katlumājas darbība tiek 

pārtraukta, un tiek veikti plānoti tehniskās apkopes un remontdarbi, kā arī sagatavošanās darbi 

nākamajai apkures sezonai, lai nodrošinātu sistēmas drošu un efektīvu darbību ziemas mēnešos. 

 

3.3. Ceļu un maģistrāļu būvniecība 
 

Pēc reorganizācijas Sabiedrība savā pārziņā iegūst tehnisko bāzi, kas nodrošina iespēju 

paplašināt sniegto pakalpojumu klāstu, tai skaitā veikt ceļu un maģistrāļu būvniecības un 

uzturēšanas darbus. Sabiedrības rīcībā ir autogreideris HBM BG190 TA-44 6x6, mini 

ekskavators JCB 8018 un traktors BELARUS 320.4 ar agregātiem, kas kalpo kā pamata tehnika 

ceļu uzturēšanas darbu nodrošināšanai. 2025. gada 29. maijā Sabiedrība noslēdza līgumu uz 

diviem gadiem ar Jēkabpils novada pašvaldību par ceļu seguma planēšanas, profilēšanas un 

līdzināšanas darbiem Kūku, Variešu un Krustpils pagastos. Atsevišķos gadījumos pakalpojumi 

tiek sniegti arī citām fiziskām un juridiskām personām, lai aizpildītu tirgus nepietiekamību. 

 

 

 



   

 

 8  

 

3.4. Pārējo pakalpojumu sniegšana 
 

Sabiedrība papildus nodrošina dažādu veidu pakalpojumus, kas veicina Sabiedrības 

resursu racionālu un ekonomiski pamatotu izmantošanu. Atbilstoši Sabiedrības rīcībā esošajiem 

cilvēkresursiem un tehniskajai bāzei gan fiziskām, gan juridiskām personām tiek nodrošināti 

pakalpojumi, piemēram, santehniķu, elektriķu un remontstrādnieku pakalpojumi, kā arī 

pakalpojumi, kas tiek sniegti ar Sabiedrības rīcībā esošo tehniku.  

SIA "Pils rajona Namu pārvalde" līdz 2026.gada 20.maijam ir noslēgts līgums ar 

Jēkabpils novada pašvaldību, par bērnu rotaļu un mini sporta laukumu apsaimniekošanu 

Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, kā arī 2025.gada 21.maijā noslēgts līgums par pašvaldības īpašumā 

esošo nedzīvojamo ēku un tām piesaistīto teritoriju uzturēšanu un apsaimniekošanu kā arī citi 

līgumi ar atsevišķām pašvaldības iestādēm par dažādu veidu pakalpojumu sniegšanu, 

piemēram, par apkures sistēmas apkalpošanu un uzraudzību Jēkabpils Vēstures muzeja 

Brīvdabas nodaļā "Sēļu sēta" Filozofu ielā 6, Jēkabpilī, par apkures sistēmas apkalpošanu un 

uzraudzību pirmsskolas izglītības iestādē "Bērziņš" Madonas ielā 50, Jēkabpilī u.c. Minētie 

pakalpojumi ir pieejami Jēkabpils novada iedzīvotājiem un teritorijā strādājošajiem 

uzņēmumiem, veicinot Sabiedrības funkciju izpildi un vietējās kopienas vajadzību 

apmierināšanu. 
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4. SVID UN RISKU ANALĪZE 

Sabiedrības darbības novērtējumā vidējā termiņā tiek izmantota SVID analīze un risku 

identificēšana. SVID analīzē tiek nošķirti iekšējie faktori (stiprās un vājās puses), kurus 

Sabiedrība var tieši ietekmēt, kā arī ārējie faktori (iespējas un draudi), uz kuriem iespējams 

reaģēt, tos izmantojot vai mazinot to ietekmi. Papildus tiek identificēti būtiskākie darbības riski, 

izvērtējot to ietekmi uz pakalpojumu nepārtrauktību, finanšu stabilitāti un Sabiedrības saistību 

izpildi. Risku analīze kalpo par pamatu preventīvo pasākumu noteikšanai un integrēšanai 

stratēģijas īstenošanā. SVID un risku analīzes rezultāti ir pamats 7. nodaļā noteikto nefinanšu 

mērķu izvirzīšanai un 8.–9. nodaļā ietverto finanšu plānu sagatavošanai. 

 

4.1. SVID analīze 
Stiprās puses: 

• Vairāk kā 20 gadu pieredze dzīvojamā fonda apsaimniekošanā un siltumapgādē; 

• Darbinieku pieredze, profesionalitāte un ilggadēja darba pieredze konkrētajā teritorijā; 

• Pakalpojumu piedāvājuma klāsts - atbilstoši maksas pakalpojumu cenrādim; 

• Konkurētspējīgas pakalpojumu cenas, kas atbilst tirgus situācijai un klientu iespējām; 

• Efektīvs resursu izlietojums un saimnieciskās darbības plānošana;  

• Sociālās garantijas darbiniekiem, nodrošinot stabilus darba apstākļus; 

• Materiāli tehniskā bāze, kas nodrošina pakalpojumu sniegšanu ar pašu tehniku; 

• Pastāvīgs darbs ar parādu piedziņu, sekojot līdzi maksājumu disciplīnai; 

• Sadarbība ar pašvaldību un tās iestādēm, veicinot sabiedrības attīstību. 
  

Vājās puses: 

• Pārvaldīto dzīvojamo māju fiziskais nolietojums; 

• Ierobežotas iespējas energoefektivitātes uzlabošanai, ņemot vērā ēku tehnisko stāvokli 

un iedzīvotāju finansiālās iespējas; 

• Ierobežoti finanšu resursi, kas kavē atsevišķu Sabiedrības attīstības mērķu sasniegšanu 

īsā termiņā;  

• Esošo pamatlīdzekļu nolietojums. 

 

Iespējas: 

• ES fondu un valsts programmu pieejamība daudzdzīvokļu ēku energoefektivitātei, 

siltumtīklu uzlabošanai un digitālo risinājumu ieviešanai; 

• Pašvaldības vēlme saglabāt un stiprināt publiskās kapitālsabiedrības, nodrošinot tiem 

funkcijas; 

• Iedzīvotāju pieprasījums pēc digitāliem rīkiem, kas var atvieglot procesu un mazināt 

birokrātiju; 

• Tehnoloģiju attīstība resursu uzskaitei (attālinātie skaitītāji u.c.); 

• Jaunu atbalsta instrumentu ieviešana mājokļu siltināšanai un mērķprogrammām 

sociālajam dzīvojamam fondam. 
 

Draudi: 

• Pakalpojuma saņēmēju maksātnespēja un parādnieku skaita pieaugums, kas var negatīvi 

ietekmēt Sabiedrības naudas plūsmu un ierobežo iespējas veikt uzkrājumus un sniegt 

pakalpojumu; 
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• Iedzīvotāju zemā aktivitāte pārvaldīšanas procesu iesaistē; 

• Konkurences pieaugums, veidojoties jauniem privātiem dzīvojamo māju pārvaldīšanas  

uzņēmumiem; 

• Privatizācijas pabeigšanas likuma sekas kā rezultātā mainās iedzīvotāju tiesiskās 

attiecības ar pārvaldnieku; 

• Straujš un neprognozējams resursu cenu kāpums (degviela, elektroenerģija, materiāli), 

kas palielina pakalpojumu pašizmaksu un var radīt nepieciešamību pārskatīt tarifus; 

• Kvalificēta darbaspēka trūkums, īpaši tehniskajās profesijās, kas apgrūtina pakalpojumu 

kvalitātes un apjoma nodrošināšanu; 

• Neprognozējama ekonomiskā un nodokļu politika un normatīvo aktu izmaiņas, kas var 

radīt papildu administratīvo slogu vai ierobežojumus publiskai personai piederošai 

kapitālsabiedrībai; 

• Pakalpojuma saņēmēju skaita samazināšanās, ko var veicināt demogrāfiskās izmaiņas, 

migrācija vai klientu izvēle par labu alternatīviem pārvaldniekiem. 

 

4.2. Risku analīze 
 

Kapitālsabiedrības risku izvērtējums aptver visus Sabiedrības saimnieciskās darbības 

virzienus. Analīzē tiek iekļauti riski ar vidēju un augstu riska līmeni, kas var būtiski ietekmēt 

Sabiedrības darbības nepārtrauktību, finanšu stabilitāti un pakalpojumu kvalitāti. 

Finanšu risks 

Viens no būtiskākajiem riskiem ir pakalpojuma saņēmēju maksātspējas samazināšanās, 

kas var radīt ieņēmumu kritumu un apgrūtināt Sabiedrības spēju izpildīt saistības un nodrošināt 

līgumos paredzētos pakalpojumus. Lai mazinātu šo risku, Sabiedrība īsteno aktīvu parādu 

piedziņas procesu, lai disciplinētu iedzīvotājus laicīgi veikt norēķinus par saņemtajiem 

pakalpojumiem. Regulāri tiek izsūtīti brīdinājumi par kavētiem maksājumiem, kā arī sagatavoti 

prasības pieteikumi tiesvedībai. 

Izejmateriālu cenu risks 

Sabiedrības darbību ietekmē izejmateriālu un resursu cenu svārstības, tostarp kurināmā, 

degvielas, elektroenerģijas, būvmateriālu un citu pakalpojumu izmaksu straujš un 

neprognozējams pieaugums. Šādas izmaiņas var radīt zaudējumus, ja faktiskās izmaksas 

pārsniedz noteiktos tarifus. Papildus tam, inflācijas ietekmē samazinās naudas vērtība, kas var 

negatīvi ietekmēt dzīvokļu īpašnieku uzkrājumu fonda spēju realizēt plānotos remontdarbus vai 

investīcijas. Šī riska mazināšanai Sabiedrība īsteno vairākus pasākumus, tostarp regulāru tirgus 

izpēti, ilgtermiņa piegādes līgumu slēgšanu ar stabiliem sadarbības partneriem, kā arī izmaksu 

prognozēšanu budžeta plānošanas procesā. Papildus tiek izvērtētas iespējas uzkrājumu 

veidošanai neparedzētu izmaksu segšanai. 

Konkurences risks 

Nekustamā īpašuma pārvaldīšanas nozarē pastāv konkurences risks, jo dzīvokļu 

īpašnieku kopības var brīvi izvēlēties citu pakalpojumu sniedzēju. Savukārt centralizētās 

siltumapgādes nozarē konkurenci ierobežo augsto investīciju un sarežģītības apstākļi. 

Sabiedrība šī riska mazināšanai īsteno mērķtiecīgu pieeju, nodrošinot klientiem 

konkurētspējīgus, caurspīdīgus un uz kvalitāti balstītus pakalpojumus, kā arī izvērtējot klientu 

apmierinātību un pielāgojot pakalpojumu piedāvājumu atbilstoši tirgus tendencēm un 

iedzīvotāju vajadzībām. 
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Tehniskais risks 

Centralizētās siltumapgādes nodrošināšanā pastāv ražošanas risks, kas saistīts ar 

neparedzamiem iekārtu bojājumiem. Šādi bojājumi var radīt ievērojamus zaudējumus un 

izraisīt pakalpojumu pārtraukumus, kas ietekmē klientu apmierinātību un Sabiedrības 

reputāciju. Lai mazinātu šo risku, Sabiedrība īsteno sistemātisku profilakses pasākumu kopumu 

– katru gadu pirms apkures sezonas sākuma tiek veikta katlumājas tehniskā apkope, tiek 

pārbaudītas un uzturētas siltumapgādes sistēmas. Apkures sezonas laikā tiek nodrošināta 

speciālistu klātbūtne objektā, kas ļauj veikt iekārtu uzraudzību un operatīvu bojājumu 

novēršanu. Papildus tiek izvērtētas iespējas pakāpeniskai iekārtu modernizācijai, lai samazinātu 

avāriju risku un uzlabotu sistēmas efektivitāti ilgtermiņā. 

Darbaspēka risks 

Sabiedrībai pastāv vidējs darbaspēka risks, īpaši attiecībā uz kvalificētu speciālistu 

piesaisti. Pieejamo kvalificēto speciālistu skaits ir ierobežots, savukārt konkurence par šādiem 

darbiniekiem ir augsta, īpaši reģionālā līmenī. Lai mazinātu šo risku, Sabiedrība īsteno 

mērķtiecīgu personāla politiku, kas ietver esošo darbinieku profesionālo pilnveidi, kā arī 

konkurētspējīgu darba apstākļu un iespēju sistēmas nodrošināšanu. Tiek veicināta darbinieku 

lojalitāte un ilgtermiņa nodarbinātība, kas ļauj saglabāt kompetenci un pakalpojumu kvalitāti. 
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5. TIRGUS UN KONKURENTU ANALĪZE 

SIA "Pils rajona Namu pārvalde" nodrošina pakalpojumus: nekustamo īpašumu 

pārvaldīšanu, centralizēto siltumapgādi, ceļu būvniecību kā arī citus pakalpojumus, kas saistīti 

ar ēku, inženiertīklu un teritoriju uzturēšanu. Citi pakalpojumi ietver elektriķu, santehniķu un 

remonta speciālistu sniegtos pakalpojumus, kā arī darbus, kas tiek veikti ar Sabiedrības rīcībā 

esošo tehniku, nodrošinot pakalpojumu pieejamību gan iedzīvotājiem, gan uzņēmumiem 

Jēkabpils novada teritorijā. 

 

5.1. Nekustamo īpašumu pārvaldīšana 
 

Sabiedrības kontekstā nekustamā īpašuma pārvaldīšana pamatā saistās ar valdījumā 

nepārņemto daudzdzīvokļu māju pārvaldīšanu. Lielākais nekustamā īpašuma pārvaldīšanas 

uzņēmums Jēkabpils novadā šajā kontekstā ir Jēkabpils novada pašvaldībai piederošā 

kapitālsabiedrība SIA “JK Namu pārvalde”, kas pārvalda vairāk nekā 200 daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas, otra, arī Jēkabpils novada pašvaldībai piederošā kapitālsabiedrība ir SIA 

“Vīgants”, kuras pārvaldīšanā ir vairāk nekā 60 daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas. Jēkabpils 

novadā daudzdzīvokļu māju apsaimniekošanas pakalpojumu vēl sniedz Jēkabpils novada 

pašvaldības kapitālsabiedrības SIA “Aknīstes pakalpojumi” – pārvaldot vairāk nekā 20 mājas 

un SIA “Viesītes komunālā pārvalde” – pārvaldot vairāk nekā 50 mājas. 

 Pastāv arī citi pārvaldnieki, kas nodarbojas ar daudzdzīvokļu māju pārvaldīšanu, taču 

tie ir  salīdzinoši nelieli ar relatīvi mazu pārvaldīto māju skaitu, kas pārsvarā ir aktīvākie 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju īpašnieki, kas izveido dzīvokļu īpašnieku biedrības un paši 

saviem spēkiem veic mājas pārvaldīšanas funkcijas. 

 

5.2. Centralizētā siltumapgāde 
 

SIA "Pils rajona Namu pārvalde" piegādā siltumenerģiju salīdzinoši nelielam un 

kompaktam mikrorajonam, līdz ar to spēj nodrošināt pakalpojumu ar siltumenerģijas 

zudumiem, kas ir mazāki kā 10%. Sabiedrības sniegtā pakalpojuma saņēmēji ir siltumenerģijas 

lietotāji – pašvaldības iestāde – "Jēkabpils vēstures muzejs", juridiskas un fiziskas personas, 

dzīvokļu īpašnieku biedrības, kuru siltumapgādes sistēmas ir pieslēgtas SIA "Pils rajona Namu 

pārvalde" centralizētajai siltumapgādes sistēmai. 

Uzņēmuma tiešie konkurenti piegādā siltumenerģiju no savām katlu mājām tikai savos 

katlu mājas atdalītajos tīklos, līdz ar to uzņēmuma sniegtie pakalpojumi ir ar lokālu raksturu. 

Jēkabpils novadā lielākais siltumenerģijas ražotājs ir SIA "Jēkabpils siltums". Šis un citi tirgus 

dalībnieki, ņemot vērā to īpašumā vai lietojumā esošo infrastruktūru, energoapgādes objektus 

un to atrašanās vietu, tehniski bez lieliem materiāliem ieguldījumiem nespēj nodrošināt 

siltumenerģijas pakalpojumu Sabiedrības darbības zonā. 

Jēkabpils novada pašvaldība, 2022.gada 26.maijā pieņemot lēmumu "Par tiešās 

līdzdalības pārvērtēšanu kapitālsabiedrībās", atzina, ka Jēkabpils pilsētā siltumapgādes 

pakalpojuma nodrošināšanā ir konstatējama tirgus nepilnība. Citiem tirgus dalībniekiem - SIA 

“Ošukalns”, SIA “Brēķu studenti”, SIA Jēkabpils reģionālā slimnīca, siltumenerģijas ražošana 

ir tikai kā blakus produkts, to īpašumā/valdījumā nav visa nepieciešamā infrastruktūra un 

energoapgādes objekti (ēkas, būves, stacijas, iekārtas, ierīces, ietaises, tīkli, līnijas, cauruļvadu 

sistēma, cauruļvadi un to piederumi), kā arī to siltumenerģijas ražojošo iekārtu kopējā siltuma 

jauda nav pietiekama, lai varētu novērst tirgus nepilnību. 
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5.3. Ceļu un maģistrāļu būvniecība 
 

Sabiedrība sniedz ceļu seguma planēšanas, profilēšanas un līdzināšanas pakalpojumus 

atbilstoši noslēgtajiem līgumiem un tehniskajām prasībām. Pakalpojumu nodrošināšanai 

Sabiedrības rīcībā ir autogreideris HBM BG190 TA-44 (6x6), kas klasificējams kā specializēta 

ceļu būves tehnika, paredzēta ceļa seguma planēšanai, profilēšanai un līdzināšanai, un 

nodrošina paaugstinātu mobilitāti, pateicoties pilnpiedziņai (6x6) un pielietošanas iespējām 

pašvaldības un valsts nozīmes objektos. 

Nozare raksturojama kā kapitālietilpīga – specializētās tehnikas iegāde, uzturēšana un 

operatoru sagatavošana prasa ievērojamus resursus, savukārt kvalificētu greideristu daudzums 

reģionā ir ierobežots. Līdz ar to jauniem tirgus dalībniekiem ir augstas ienākšanas barjeras, 

savukārt lielākie tirgus konkurenti reģionā ir uzņēmumi kā SIA “Ošukalns”, SIA “Mikors”, 

VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs”, SIA “LV Roads” u.c. Daži no tiem specializējas tieši ceļu 

būvē un uzturēšanā. Minētie uzņēmumi darbojas valsts un pašvaldību iepirkumu tirgū, taču to 

tehnika bieži tiek izvietota arī citos Latvijas reģionos. Salīdzinājumā ar tiem Sabiedrībai ir 

būtiska priekšrocība – tehnika atrodas vietējā teritorijā, tādēļ nav nepieciešams nodrošināt 

ievērojamas loģistikas izmaksas, un pakalpojumu izpildi iespējams uzsākt operatīvi, kas ir 

kritiski svarīgi, jo darbi var būt tieši atkarīgi no laikapstākļiem un tehnoloģiskā procesa logiem. 

Ņemot vērā augstās izmaksas tehnikas iegādei, konkurentus un cilvēkresursu 

pieejamību, Sabiedrība spēj sniegt konkurētspējīgu pakalpojuma cenu, elastību un iespēju ātri 

reaģēt uz pasūtītāja vajadzībām. 

 

5.4. Citu pakalpojumu sniegšana 
 

SIA “Pils rajona Namu pārvalde” ir Jēkabpils novada pašvaldībai piederoša 

kapitālsabiedrība, kas darbojas saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. 

panta nosacījumiem. Sabiedrības darbības mērķis ir nodrošināt pašvaldības funkciju izpildi un 

sniegt sabiedrībai būtiskus pakalpojumus, kas ir stratēģiski svarīgi vietējās kopienas attīstībai. 

Sabiedrība nedarbojas tirgū brīvi pēc savas izvēles, bet gan pamatojoties uz sabiedrības interešu 

kritēriju, kas paredz, ka pakalpojumi tiek sniegti, lai novērstu tirgus nepilnības un nodrošinātu 

iedzīvotāju vajadzības, neizkropļojot konkurenci.  

Papildus nekustamo īpašumu pārvaldīšanai un centralizētās siltumapgādes 

nodrošināšanai, Sabiedrība sniedz arī citus pakalpojumus, kas saistīti ar ēku, inženiertīklu un 

teritoriju uzturēšanu – tostarp elektriķu, santehniķu un remonta speciālistu pakalpojumus, kā 

arī darbus, kas tiek veikti ar Sabiedrības rīcībā esošo tehniku. Minētos pakalpojumus Jēkabpils 

novadā piedāvā arī citi komersanti. Tomēr Sabiedrības darbība šajā jomā ir pamatota ar 

sabiedrības interešu kritēriju – pakalpojumi tiek sniegti, lai nodrošinātu iedzīvotāju vajadzības, 

neveidojot tirgus kropļojumu un neierobežojot privāto komersantu iespējas. Sabiedrības 

priekšrocība ir pakalpojumu daudzveidība, operativitāte un kvalitāte. Sabiedrība neizmanto 

savu publiskās personas statusu konkurences priekšrocību gūšanai, bet darbojas atbilstoši 

normatīvajam regulējumam, nodrošinot iedzīvotājiem pieejamus, kvalitatīvus un ekonomiski 

pamatotus pakalpojumus. 
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6. VISPĀRĒJIE STRATĒĢISKIE MĒRĶI 

Politikas plānošanas dokumenti, no kuriem izriet mērķi, kurus pašvaldība vēlas sasniegt 

ar līdzdalību SIA “Pils rajona Namu pārvalde”: 

• Jēkabpils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2021. - 2035.gadam (turpmāk- 

Jēkabpils novads 2035),  apstiprināta ar 25.11.2021. Domes lēmumu Nr.501.  

• Jēkabpils novada attīstības programma 2021. – 2027.gadam (turpmāk- Attīstības 

programma), apstiprināta ar 25.11.2021. Domes lēmumu Nr.500.  

• Jēkabpils novada domes 2022.gada 26.maija lēmums Nr.454 "Par tiešās līdzdalības 

pārvērtēšanu kapitālsabiedrībās.  

SIA "Pils rajona Namu pārvalde" vispārējie stratēģiskie mērķi ir noteikti  Jēkabpils 

novada domes 2022.gada 26.maija lēmumā Nr.454 "Par tiešās līdzdalības pārvērtēšanu 

kapitālsabiedrībās". Tie noteikti pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 1.panta pirmās daļas 18.punktu un 7.panta otrās daļas 

2.punktu un SIA "Pils rajona Namu pārvalde" tie noteikti šādi: 

• Ilgtermiņā nodrošināt nepārtrauktu un kvalitatīvu siltumapgādes pakalpojumu 

pieejamību un sniegšanu fiziskām un juridiskām personām. 

• Pašvaldības īpašumā esošā dzīvojamā fonda, kā arī daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

kvalitatīva apsaimniekošana un pārvaldīšana. 

• Vidi saudzējošas un resursu taupošas infrastruktūras attīstība. 

Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pārvaldīšana nav tieša pašvaldības autonomā funkcija, 

bet pienākums, kas izriet no likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 

tiesību normās noteiktā pienākuma, bet ir spēkā līdz “Valsts un pašvaldību dzīvojamo māju 

privatizācijas pabeigšanas likums” tiesību normu prasību spēkā stāšanās brīdim. Dzīvokļu 

īpašnieku kopībām ir tiesības atteikties no SIA “Pils rajona Namu pārvalde” sniegtā 

pārvaldīšanas pakalpojuma un izvēlēties citu komersantu. Savukārt pašvaldības īres dzīvokļu 

pārvaldīšana ir saistīta ar pamatvajadzību un iedzīvotāju interešu nodrošināšanu. 

Siltumapgādes nozare ir stratēģiski svarīga pilsētas attīstībai. Pašvaldības tiesību aktos 

un politikas plānošanas dokumentos tai ir noteiktas politiskās un ekonomiskās prioritātes, 

konkrētie plānotie nozarē īstenojamie uzdevumi, tai skaitā, lai risinātu nozarē pastāvošās 

problēmas. Sabiedrības darbības rezultātā sniegtie siltumapgādes pakalpojumi ir atzīstami par 

stratēģiski svarīgiem pakalpojumiem un izriet no pašvaldības noteiktajiem vispārējiem 

stratēģiskajiem mērķiem. Pašvaldības līdzdalība SIA “Pils rajona Namu pārvalde” tieši 

nodrošina novada definēto stratēģisko mērķu sasniegšanu. Sabiedrības sniegtajiem 

pakalpojumiem ir būtiska ietekme uz personas ikdienu un dzīves kvalitāti, tie nav luksusa 

pakalpojumi un ir objektīvi nepieciešami novada iedzīvotājiem. 
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7. NEFINANŠU MĒRĶI 

SIA "Pils rajona Namu pārvaldes" nefinanšu mērķi, kas izriet no kapitālsabiedrībai 

noteiktā vispārējā stratēģiskā mērķa, tiesību aktiem un politikas plānošanas dokumentiem un ir 

saistīti ar publiskai personai noteikto funkciju izpildes nodrošināšanu, atspoguļoti tabulā “ SIA 

“Pils rajona Namu pārvalde noteiktie nefinanšu mērķi 2026.-2028. gadam”. 

SIA “Pils rajona Namu pārvalde” noteiktie nefinanšu mērķi 2026.-2028. gadam: 

Nefinanšu mērķis 

Rezultatīvais 

rādītājs 

2026. gadā 

Rezultatīvais 

rādītājs 

2027. gadā 

Rezultatīvais 

rādītājs 

2028. gadā 

1. Ilgtermiņā nodrošināt nepārtrauktu un kvalitatīvu siltumapgādes pakalpojumu pieejamību 

un sniegšanu fiziskām un juridiskām personām. 

1.1. Nodrošināt nepārtrauktu 
siltumapgādes pakalpojumu 

pieejamību un fiziskām un 

juridiskām personām. 

Bez 

pārtraukumiem 

Bez 

pārtraukumiem 

Bez 

pārtraukumiem 

1.2. Nodrošināt, ka siltumenerģijas 

zudumi siltumtīklos apkures sezonā 

nepārsniedz noteikto īpatsvaru no 

kopējā saražotā siltumenerģijas 

apjoma (MWh), izsakot to 

procentos. 

Zem 10% Zem 10% Zem 10% 

1.3. Veikt katlumājas sadales 

skapju atjaunošanu, pārbūvējot 

esošos skapjus un uzstādot 

jaunus, atbilstoši tehniskajām un 

drošības prasībām. 

Kopā ≥ 5 sadales skapji plānošanas periodā t.sk. vismaz 

vienu gadā 

2. Energoefektīvu pasākumu ieviešana 

2.1. Uzlabot katlumājas 

elektroenerģijas patēriņa 

efektivitāti, uzstādot saules paneļus 

elektroenerģijas ražošanai 

pašpatēriņa nodrošināšanai. 

15 kW sistēma līdz plānošanas perioda beigām 

2.2. Veikt daudzdzīvokļu māju 

pagraba vai kāpņu telpu veco 

koka logu nomaiņu, uzstādot 

energoefektīvus plastikāta logus 

Vismaz 1 mājai Vismaz 1 mājai Vismaz 1 mājai 

3. Pašvaldības īpašumā esošā dzīvojamā fonda, kā arī daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

kvalitatīva apsaimniekošana un pārvaldīšana. 

3.1. Uzlabot pārvaldībā esošo 

ēku tehnisko stāvokli, katru gadu 

veicot kāpņu telpu kosmētisko 

remontu. 

Vismaz 1 kt. Vismaz 1 kt. Vismaz 1 kt. 

3.2. Uzlabot pārvaldībā esošo ēku 

tehnisko stāvokli, veicot balkonu/ 

lodžiju remontdarbus. 
Vismaz 5 Vismaz 5 Vismaz 5 
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3.3. Veicināt pilnvaroto personu 

ievēlēšanu daudzdzīvokļu mājās, 

nodrošinot dokumentu 

sagatavošanu, informatīvus 

materiālus un atbalstu balsojuma 

organizēšanā. 

Kopā vismaz 8 mājās nodots balsojums par pilnvarotās 

personas ievēlēšanu, t.sk. vismaz 2 mājās gadā 

4. Vidi saudzējošas un resursu taupošas infrastruktūras attīstība. 

4.1. Palielināt elektroniski 

nosūtīto rēķinu īpatsvaru, aicinot 

papīra formāta rēķinu saņēmējus 

par iespēju pāriet uz elektronisko 

norēķinu sistēmu. 

Vismaz 1 reizi 

veikta 

informatīvā 

kampaņa 

Vismaz 1 reizi 

veikta 

informatīvā 

kampaņa 

Vismaz 1 reizi 

veikta 

informatīvā 

kampaņa 

4.2. Modernizēt siltummezglu 

infrastruktūru daudzdzīvokļu 

dzīvojamajās mājās, kurās 

Sabiedrība nodrošina 

siltumapgādes pakalpojumu, 

uzstādot siltummaiņus. 

Vismaz 1 gab. Vismaz 1 gab. Vismaz 1 gab. 
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8. FINANŠU MĒRĶI UN RĀDĪTĀJI 

  SIA "Pils rajona Namu pārvalde" ieņēmumi veidojas no dažādiem sniegtajiem 

pakalpojumiem gan no Jēkabpils novada pašvaldības deleģēto darbu veikšanas - ieņēmumi no 

dzīvojamo māju pārvaldīšanas un apsaimniekošanas, centralizētā siltumapgādes pakalpojuma 

sniegšanas, gan arī ieņēmumi no citu pakalpojumu sniegšanas. SIA "Pils rajona Namu 

pārvalde" 2024.gada darbības rezultāts bija peļņa 38 EUR.  

Kapitālsabiedrības finanšu politikas galvenais kritērijs ir tā likviditātes/maksātspējas 

rādītāji. Absolūtās likviditātes koeficients 2024.gadā ir 1,8, kas nozīmē, ka ar uzņēmuma rīcībā 

esošajiem naudas līdzekļiem Sabiedrība spēj pilnībā (un ar rezervi) segt īstermiņa saistības. 

Absolūtās likviditātes rādītājs  norāda uz  SIA "Pils rajona Namu pārvalde" ekonomiskās 

darbības specifiku – ir saņemti rēķini par sniegtajiem pakalpojumiem, par kuriem iedzīvotāji 

norēķināsies tikai nākošajā periodā. 

Finanšu mērķi tiek definēti, ievērojot kapitālsabiedrības finanšu stabilitāti, 

nepārtrauktas pakalpojuma pieejamības nodrošinājumu un mērenu rentabilitāti, neuzņemoties 

pārmērīgus finansiālos riskus un saglabājot līdzsvaru starp saimniecisko darbību un 

kapitālsabiedrības stratēģiskajiem mērķiem. 

2026 - 2028. gadā SIA "Pils rajona Namu pārvalde" tiek noteikti sekojoši finanšu mērķi:  

• nodrošināt pozitīvu saimnieciskās darbības rezultātu (Neto peļņa ≥ 0); 

• nodrošināt apgrozāmo līdzekļu pietiekamību, uzturot kopējās likviditātes koeficientu 

(Apgrozāmie līdzekļi / Īstermiņa saistības ≥ 1,0); 

• nodrošināt ieņēmumu stabilitāti: apgrozījuma samazinājums nepārsniedz 15% 

salīdzinājumā ar iepriekšējo periodu; 

• nodrošināt pašu kapitāla īpatsvaru bilancē ne zemāku par 50% (Pašu kapitāls / Aktīvi 

kopā ≥ 50%); 

• saglabāt saistību attiecību pret pašu kapitālu ne lielāku par 1,0 (Saistības / Pašu kapitāls 

≤ 1,0). 

Sabiedrība plāno peļņu novirzīt kapitālsabiedrības ilgtspējīgai attīstībai un 

kapitālsabiedrības finansējuma nodrošināšanai investīciju projektiem.  
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9. BILANCE, PEĻŅAS-ZAUDĒJUMU APRĒĶINS UN 

NAUDAS PLŪSMAS PLĀNS 

Veidojot finanšu prognozes, ņemta vērā kapitālsabiedrības finanšu rādītāju svārstību 

dinamika iepriekšējos pārskata periodos, iespējamās tirgus svārstību tendences, kā arī 

kapitālsabiedrības vadības pieņēmumi par attīstības iespējām. SIA "Pils rajona Namu pārvalde" 

vidēja termiņa mērķi ir vērsti uz finanšu darbības stabilitātes nodrošināšanu, optimāli pārvaldot  

darbiniekus, uzņēmuma finanšu līdzekļus un pārvaldībā esošos infrastruktūras resursus.  

SIA "Pils rajona Namu pārvalde" stratēģijas ietvaros izstrādātas finanšu plānu 

prognozes 

• Bilance  (skat. 2.pielikumu); 

• Peļņas vai zaudējumu aprēķins  (skat. 3.pielikumu); 

• Naudas plūsma (skat. 4.pielikumu). 

 

 

 

Valdes loceklis        Klāvs Jirgens 
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PIELIKUMI 

1.pielikums 

SIA "Pils rajona Namu pārvalde" finanšu rādītāju mērķi 

 

1 tabula SIA "Pils rajona Namu pārvalde" finanšu rādītāju mērķi: 

Finanšu rādītāja nosaukums 2024 

(fakts) 

2025 

(plāns) 

2026 

(plāns) 

2027 

(plāns) 

2028 

(plāns) 

Neto apgrozījums, EUR 694479 765452 797000 797000 798500 

Pašu kapitāla rentabilitāte 0.01% 0.34% 0.66% 0.10% 0.18% 

Aktīvu rentabilitāte 0.00% 0.24% 0.45% 0.07% 0.12% 

Kopējās likviditātes koeficients 1,8 2.27 2.19 2.29 2.27 

Pašu kapitāla līdzdalība 0.6 0.70 0.69 0.69 0.69 

Debitoru īpatsvars bilancē 0.25 0.27 0.26 0.28 0.28 

Saistību īpatsvars bilancē 0.36 0.30 0.31 0.31 0.31 

Saistību attiecība pret pašu 

kapitālu 

0.57 0.42 0.45 0.45 0.46 

Neto peļņa, EUR 38 1929 3762 600 1050 

 

2.pielikums 

SIA "Pils rajona Namu pārvalde" Bilance ( EUR ) 

 

2. tabula SIA "Pils rajona Namu pārvalde" Bilance ( EUR ): 

Rādītāja nosaukums 2024  

(fakts) 

2025 

(plāns) 

2026 

(plāns) 

2027 

(plāns) 

2028 

(plāns) 

Ilgtermiņa ieguldījumi 311746 262900 267853 242513 239621 

Apgrozāmie līdzekļi 579680 548784 564279 584464 596039 

Aktīvi kopā 891426 811684 832132 826977 835660 

      

Pašu kapitāls 567062 570377 574139 571647 572697 

Kreditori 324364 241307 257993 255330 262963 

Pasīvi kopā 891426 811684 832132 826977 835660 
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3.pielikums 

SIA "Pils rajona Namu pārvalde" Peļņas vai zaudējumu aprēķins ( EUR ) 

 

3. tabula SIA "Pils rajona Namu pārvalde" Peļņas vai zaudējumu aprēķins ( EUR ): 

Rādītāja nosaukums 2024  

(fakts) 

2025 

(plāns) 

2026 

(plāns) 

2027 

(plāns) 

2028 

(plāns) 

Neto apgrozījums 694479 765452 797000 797000 798500 

Pārdotās produkcijas ražošanas 

izmaksas 

-541593 -623523 -636556 -654300 -

654850 

Bruto peļņa vai zaudējumi 152886 141929 160444 142700 143650 

Administrācijas izmaksas -146231 -150900 -154582 -154000 -

154800 

Pārējie saimnieciskās darbības 

ieņēmumi 

24542 14000 10500 15000 15500 

Pārējās saimnieciskās darbības 

izmaksas 

-29898 -3100 -12600 -3100 -3300 

Procentu maksājumi  0 0 0  

Peļņa vai zaudējumi pirms 

nodokļiem 

1299 1929 3762 600 1050 

Uzņēmuma ienākuma nodoklis -1261 0 0 0  

Pārskata gada peļņa vai 

zaudējumi 

38 1929 3762 600 1050 

 

 

4.pielikums 

SIA "Pils rajona Namu pārvalde" Naudas plūsma ( EUR )    

 

4. tabula SIA "Pils rajona Namu pārvalde" Naudas plūsma (pēc netiešās metodes) (EUR):   

Rādītāja nosaukums 2024  

(fakts) 

2025 

(plāns) 

2026 

(plāns) 

2027 

(plāns) 

2028 

(plāns) 

Naudas atlikums uz gada sākumu 309871 292462 333250 331550 335550 

Pamatdarbības neto naudas plūsma 115368 59288 15300 21000 26075 

Ieguldīšanas darbības neto naudas 

plūsma 

-86817 -18500 -17000 -17000 -15000 

Finansēšanas darbības neto naudas 

plūsma 

0 0 0 0  

Naudas atlikums uz gada beigām 338422 333250 331550 335550 346625 

 

 


